
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

50% P.O.  $     2.320.000.000,00 

50% FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código: 811015.

CUMPLE 811015

RUP NRC 20230519 
PAG 150 DEL RUP CUMPLE 811015

RUP SOL  ING 25-05-
2023 PAG 36 DEL 
DOC

CUMPLE 811015

RUP NRC 20230519 
PAG 129 DEL RUP

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL RUP
19/05/2023 CUMPLE 25/05/2023 CUMPLE 19/05/2023 CUMPLE

RUP VIGENTE Y EN FIRME
24/04/2023 CUMPLE 9/05/2023 CUMPLE 24/04/2023 CUMPLE

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.
VERIFICACIÓN GENERAL DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN EL
RUP
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO -
[DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 11/03/2011 CUMPLE 27/12/2011 CUMPLE 7/12/2006 CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: 30/12/2014 CUMPLE 13/12/2012 CUMPLE 5/06/2008 CUMPLE

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN: 15/05/2015 CUMPLE 13/06/2014 CUMPLE 16/02/2009 CUMPLE

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:
Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberán sumar, en su
conjunto, un valor igual o superior a 2.000 SMMLV, a la fecha de su
terminación.

CALIFICACIÓN

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS
DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO SANTA LAURA 007

SOLIUN INGENIERIA SAS

NESTOR RAMIREZ CUARTAS 

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS

PRESENTA
0.FORMATO No. EXP PROPONENTE HABILITANTE

Descripción del Requerimiento CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

3. DATOS DE LA PROPUESTA

DEPARTAMENTO PRESENTADOS

1. Amazonas 2. Antioquia 3. Arauca 4. Atlántico 5. Bolivar 6. Boyacá 7. Caldas 11. Cesar 13. Córdoba 14. Cundinamarca 16. Guaviare 17. Huila 18. La Guajira 19. Magdalena 20. Meta
21. Nariño 22. Norte de Santander 24. Quindío 25. Risaralda 26. San Andrés, Providencia y Santa Catalina 27. Santander 28. Sucre 29. Tolima 30. Valle del Cauca 

4. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

SEM-INT-4143.0.26-01-2011 308 DE 2011 CVC No 0191 DE 2006

SECRETARIA DE EDUCACION DE CALI IDRD
CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL 

VALLE DEL CAUCA

161 14 136

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

48,00% 100,00% 100,00%

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y 
DE CONTROL PRESUPUESTAL DE LOS 

AJUSTES Y/0 REALIZACIÓN COMPLETA Y 
SUFICIENTE DE LOS DISEÑOS  QUE SE 

REQUIERAN, CONSTRUCCIÓN Y 
CONSERVACIÓN DE LA PLANTA FÍSICA DE LAS 

SIGUIENTES INSTITUCIONES EDUCATIVAS 
OFICIALES DEL MUNICIPIO DE SANTIAGO DE 

CALI MONTEBELLO- SEDE PRINCIPAL; CARLOS 
HOLMES TRUJILLO SEDE CRISTO MAESTRO; 

HUMBERTO JORDÁN SEDE SAN MIGUEL 
CAMACHO PÉREA; SANTA ELENA; MANUEL 
REBOLLEDO; GUILLERMO LEÓN VALENCIA 
SEDE PRESBÍTERO ÁNGEL PIEDRAHITA; 

EUSTAQUIO PALACIOS SEDE FRAY CRISTÓBAL 
DE TORRES; JESÚS VILLAFAÑE SEDE 

PRINCIPAL; SIETE DE AGOSTO SEDE VECINAL; 
VILLACOLOMBIA SEDE REPÚBLICA DE 

COLOMBIA; FRANCISCO DE PAULA 
SANTANDER; CARLOS HOLMES TRUJILLO 

SEDE LIZANDRO FRANKY; JOSÉ MARÍA VIVAS 
BALCÁZAR SEDE PRINCIPAL; DONALD 

RODRIGO TAFUR SEDE FRANCISCO DE J RUIZ, 
SANTA FE; JULIO CAICEDO Y TÉLLEZ; SANTA 

LIBRADA SEDE PRINCIPAL; VILLA DEL SUR 
SEDE PRINCIPAL; NIÑO JESÚS DE PRAGA; 

SEBASTIÁN DE BELALCAZAR, SEGÚN NORMA 
NTC 4595.

INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION DE 
LA SEDE ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 

METROPOLITANO BOSQUE SAN CARLOS, 
UBICADO EN LA LOCALIDAD DE RAFAEL 

URIBE URIBE DEL DISTRITO CAPITAL

INTERVENTORIA PARA LA CONSTRUCCION DE 
LA NUEVA SEDE DE LA DIRECCION AMBIENTAL 
REGIONAL CENTRO NORTE DE LA CVC EN EL 

MUNICIPIO DE TULUA

CONSORCIO CALI EDUCACION RAUL ORLANDO DELGADO CABIATIVA NESTOR RAMIREZ CUARTAS 

NESTOR RAMIREZ CUARTAS SOLIUN INGENIERIA SAS NESTOR RAMIREZ CUARTAS 

2.664,01 508,76 488,88

1.278,73 508,76 488,88

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.641.031.190,00 288.316.272,00 225.618.427,00

2.276,37 CUMPLE

Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o
unión temporal deberá presentar como mínimo un contrato por un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminación.

 SOLIUN INGENIERIA SAS                                                                 508,76 CUMPLE

 NESTOR RAMIREZ CUARTAS                                                               1.278,73 CUMPLE

    

HABILITADO

SOLICITUD DE SUBSANACIÓN A LAS CONDICIONES HABILITANTES:



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

50% P.O.  $     2.320.000.000,00 

50% FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS
DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO SANTA LAURA 007

SOLIUN INGENIERIA SAS

NESTOR RAMIREZ CUARTAS 

FORMATO EXPERIENCIA ADICIONAL – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DEPARTAMENTO DE EJECUCIÓN

Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código:  811015.

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO ACREDITADO -
[DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN:

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal c) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminación.

30. Valle del Cauca 

Descripción del Requerimiento CONTRATO EXPERIENCIA ADICIONAL
DATOS ARCHIVO/PAGINA

CUMPLE 811015

RUP NRC 20230519 PAG 176 DEL RUP

7. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

PRESENTA 0.FORMATO No. EXP PROPONENTE ADICIONAL

Realizar la lnterventoría técnica, jurídica, administrativa y de control presupuesta( del contrato de obra civil SEM.IF.4143.0.26.023.2014, cuyo objeto es: 
"Contratar los ajustes a diseños, construcción y conservación de la planta física de las instituciones educativas oficiales Santa Cecilia - sede principal, 
20 de julio - sede Cristina Serrano de Lourido, Pedro Antonio Melina - sede San Jorge, Alfonso López Pumarejo - sede Central Provivienda, Santa Fe - 
sede Manuel Rebolledo, las Américas - sede principal, Vázquez Cebo - sede Nuestra señora de los Remedios, Antonio José Camacho sede principal, 

Carlos Holguín Lloreda - sede República de Costa Rica, Agustín Nieto Caballero - sede principal, Ciudad de Cali-sede principal, Julio de Caicedo yTéllez- 
sede principal, Santa Rosa -sede principal, Ciudad Córdoba -Sede Enrique Olaya Herrera, Carlos Holmes Trujillo sede Policarpa Salavarrieta, 

Politécnico -sede Ce limo Rueda, Joaquín Caicedo sede Satélite Camilo Torres, Liceo Departamental - sede principal, Monseñor Ramón Arcila -sede 

23/02/2015 CUMPLE

31/12/2018 CUMPLE

24/10/2019 CUMPLE

194

SEM.IF.4143.0.26.023.2014

MUNICIPIO DE SANTIAGO CALI - SECRETARIA DE EDUCACION MUNICIPAL

CONSORCIO FFR

NESTOR RAMIREZ CUARTAS 

40%

OBSERVACIONES A LAS CONDICIONES PUNTUABLES: 

CUMPLE

1.904.349.960,00

2.437,59

975,04

975,04 CUMPLE



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

50% P.O.  $     2.320.000.000,00 

50% FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 500
FECHA DE EVALUACIÓN 25/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS
DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A LA
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO SANTA LAURA 007

SOLIUN INGENIERIA SAS

NESTOR RAMIREZ CUARTAS 

Descripción del Requerimiento

FORMATO DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA.

NOMBRE COMPLETO DEL PROFESIONAL:

DOCUMENTO DE IDENTIDAD:
TÍTULO PROFESIONAL:
Ingeniero Civil o Arquitecto o Constructor en Ingeniería y
Arquitectura
FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA TARJETA PROFESIONAL:
Ocho (8) años de Experiencia a partir de la expedición de la tarjeta
profesional
NÚMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL:
FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA
TARJETA PROFESIONAL:

ESPECIALIZACIÓN O POSGRADO:
En áreas afines a la ingeniería civil o Arquitectura

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA CERTIFICACIÓN
(ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]
OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES.
CARGO EJERCIDO POR EL PROFESIONAL:
Como DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

FECHA DE INICIO 11/03/2011 CUMPLE FECHA DE INICIO 8/11/2018 CUMPLE
FECHA DE FIN 31/12/2012 CUMPLE FECHA DE FIN 21/12/2020 CUMPLE

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS:
Número de Contratos acreditados para Puntaje Máximo - Exp. ≥ a 500
SMMLV en hasta doss (2) Contratos

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
NOMBRE DEL INTEGRANTE DEL PROPONENTE QUE APORTA LA
CONDICIÓN
FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y
TRABAJADORES EN CONDICIÓN DISCAPACIDAD

NO APORTA
DISCAPACITADO 
SOL ING 1-3-2023

Formato Constatación de Vinculación de Trabajadores en situación
de Discapacidad se tomará el número certificado por el Ministerio de
Trabajo

NO APORTA
DOC 

DISCAPACITADO 
SOL ING 1-3-2023

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO 1/03/2023 CUMPLE

Número total de trabajadores de la planta de personal del proponente

Número mínimo de trabajadores con discapacidad

Cumplimiento número de trabajadores en condición de discapacidad exigido

Aporta como mínimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia
habilitante requerida para la respectiva contratación

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

INGENIERO CIVIL
2. DIPLOMADO

21/05/1975 CUMPLE

63000-00020 QND

25/05/2023 CUMPLE

DATOS ARCHIVO/PAGINA

PRESENTA 0. FORMATO No. EXP DIRECTOR

NESTOR RAMIREZ CUARTAS
14.971.935

SECRETARIA DE EDUCACION DEL MUNICIPIO DE 
SANTIAGO DE CALI

UNIVERSIDAD DEL VALLE

CONSORCIO CALI EDUCACION NESTOR RAMIREZ CUARTAS

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL 
PRESUPUESTAL DE LOS AJUSTES Y/0 REALIZACIÓN COMPLETA 

Y SUFICIENTE DE LOS DISEÑOS  QUE SE REQUIERAN, 
CONSTRUCCIÓN Y CONSERVACIÓN DE LA PLANTA FÍSICA DE 

LAS SIGUIENTES INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL 

Interventoría Integral, Técnica, Administrativa, Financiera, Ambiental, 
Seguridad Industrial y Salud Ocupacional para la Obra “ Proyecto 

Arquitectónico y Técnico para la terminación de los Bloques 6 y 7 del Edificio 
313- FAI, Ciudad Universitaria Meléndez”

NO PRESENTA

CONTRATO 1 CONTRATO 2
SEM.IF.4143.0.26.023.2014 0030.0034.018.009-689-2018

CUMPLE CUMPLE

4.418,4

OBSERVACIONES A LA EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA:

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD (1 punto)

CUMPLE CUMPLE

7.2.1 Literal a) y b) a) La experiencia acreditada deberá ser posterior 
al 9 de enero de 1998

 $                                                               1.641.031.190,00  $                                                                      1.336.593.625,00 

2.895,8 1.522,7

8

1

Descripción del Requerimiento
PROPONENTE 1 PROPONENTE 2

SOLIUN INGENIERIA SAS

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto): 
1- El oferente SOLIUN INGENIERIA SAS aporta los certificados de Vinculación de Trabajadores en situación de Discapacidad y su participacion en la experiencia habilitante es de 508,76 SMMLV que
corresponden al 22 % de la experiencia habilitante. En los CPC en el numeral "7.4 7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD, en la Nota 1 señala: Para efectos de lo anteriormente señalado, si la
oferta es presentada por un consorcio o unión temporal, para efectos de la acreditación establecida en el presente numeral, se tendrá en cuenta la planta de personal del integrante del proponente plural que
aporte como mínimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia habilitante requerida para la respectiva contratación".

5. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS HABILITADO

NO CUMPLE

NO CUMPLE


